MUNICÍPIO DE

PATO BRANCO
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 27/AL Pato Branco, 8 de fevereiro de 2022.

Prezado Vereador,

Vimos através deste encaminhar o ofício nº 06/2022/SELPB recebido da

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer em resposta ao ofício nº 10/2022-DL,

encaminhado ao Executivo Municipal.

Ademais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Neivor Barro
Assessor de assuntos legislativos

1
! •

' 1

1
1
' l
!

1
1

1

Emanuelle
Carimbo

BRANCO

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Oficio nº 06/2022/SELPB Pato Branco, 08 de fevereiro de 2022.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a resposta do requerimento nº 11 /2022, de 31 de janeiro de

2022, de autoria do vereador Lindomar Rodrigo Brandão, conforme relatório em

anexo, colocando-nos a disposição para qualquer esclarecimento.

Respeitosamente,

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco

ALEXANDRE ZOCHE
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Presidente da Câmara Municipal
Pato Branco - Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Fone: (46) 3220-6087 3220-6088

E-mail: espotte@patobranco.pr.gov.br I esporte4@patobranco.pr.gov.br

. .... ""' ==-"""""""'-'-------·-...... --...,,_

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Osc(Organizações da sociedade civil) contempladas através de edital de chamamento publico 2021

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS REPASSE NO VLRS DEVOLUÇÃO DE FAIXAS CONTRAPARTIDAS ATENDIDOS PARTICIPAÇÕES DESPENDIDOS ENTIDADES ETÁRIAS MEDIAM~S CHAMAMENTO
COM VALORES NÃO

PÚBLICO
TRANSPORTE UTILIZADOS

Sub 13, Gin do Bairro Sto
82

1) Liga Paraná
15 e 17 Antônio (social) 2) Paranaense Adulto

Sub 13, Gin do Bairro 110
3) LNF

PATO FUTSAL 15 e 17 Planalto( social) 4) Jogos Abertos PR R$240.000,00 R$137.416,10 R$67,91
5) Jogos da Juventude PR

Adulto Gin Dolivar Lavarda 30 6) Paranaense Sub 17
7) Joqos abertos Master + 45

Sub 11 , Gin do Bairro São
72 1) Taça Brasil

UNIDEP FUTSAL 13 e 15 Cristóvão( socia 1) 2) Paranaense Adulto

FEMININO Sub 11 , 3) Jogos Abertos PR R$125.000,00 R$38.316,40 R$12.384,34
13 e 15 Gin Dolivar Lavarda 90 4) Jogos da Juventude PR
e Adulto 5) Paranaense Sub 13, 15 e 17
Sub 13, Gin do Colégio Alto
15 e 17 26
(Me F) da Glória(social)

Sub 13,
Gin do Colégio Cívico

15 e 17
Militar( social)

45 1) Paranaense Adulto M
(Me F) 2) Paranaense Sub 17 M
Sub 13,

Gin do Colégio Castro
3) Paranaense Sub 19 M

Fechamento PATO BASQUETE 15 e 17 30 4) NBB adulto M R$180.000,00 R$92.229,60

(Me F) Alves( social)
5) LDB Sub 21 M

em 28/ 02

Sub 11 Gin do Colégio Mater
60

6) Jogos Abertos PR M
ao 17(M) Dei 7) Jogos da Juventude PR M
Sub 13 e

Gin do SESC 30 15(M)

Adulto Gin do SES! 25

7 aos 19 Auditório da Igreja
1) Jogos Abertos PR M e F anos (M Quadrangular do 40

e F) Bairro Planalto(social) 2) Jogos da Juventude PR Me F
TAEKWONDO SILVA

Sub 21 e
3) Copa Paraná juvenil e adulto M e F R$21.754,00 R$20.779,20 R$2,00

adulto
Associação Silva de

11 o 4) Brasileiro adulto e juvenil M e F

(Me F)
Taekwondo 5) Panamericano adulto M

Sub 11 ,
1) Jogos Abertos PR M e F

ASSOCIAÇÃO 13, 15,
17 e

CEU das Artes dos 54 2) Jogos da Juventude PR M e F
PATOBRANQUENSE Adulto

Esportes( social) 3) Paranaense juvenil e adulto M e F R$20.000,00 R$15.561,00 R$5.515,03

DE KICKBOXING (Me F) 4) Brasileiro adulto e juvenil M e F

Sub 17 e Larqo da 18
5) Sulamericano adulto F

Adulto Liberdade( social)
(M/F)

Livre (M Gin do São do Roque
35 e F) do Chopin(social)

Adulto Associação WDF ON
60

<M e F) PRIME

UNIDEP I AFYA
1) Paranaense Adulto M e F

PATO HANDEBOL Adulto
Gin do Bairro 40

2) Jogos Abertos M e F
R$30.000,00 R$ 5.367,50

(Me F) 3) Copa Pato Branco adulto M e F
R$2.420,S4

Industrial

Sub 11 Gin da Escola Vila
40

ao 15 F Isabel( social) 1) Jogos Abertos PR M e F
Sub 15 e

Gin Dolivar Lavarda 50
2) Jogos da juventude PR M e F

17 F e M 3) Jogos sul brasileiro master M

PATO VÔLEI Sub 11
Gin Dolivar Lavarda 40

4) Jogos sul brasileiro Sub 17 M
R$40.000,00 R$7.444,10 R$6.961,50

ao 17 M 5) Realização dos 1 º e 2º Festival de
integração das escolas municipais

Adulto Gin Dolivar Lavarda 50
realizado no Complexo Dolivar
Lavarda

Campo do Bairro
11 o

ACB ASSOCIAÇÃO Sub 06
Alvorada( social) 1) Jogos da juventude PR (PR bom de

COLOSSO DA ao Sub
Campo do Bairro

85
bola) Sub 17 M

R$100.000,00 -· Fechamento

BAIXADA 17 (M)
1 ndustrial( social) 2) Jogos abertos PR (PR bom de em 28/ 02

Campo do Bairro São bola) Sub 21 M
João( social)

150

Sub 05
Largo da

ao Sub 90 1) Jogos da juventude PR individual e
INSTITUTO 15 (F) Liberdade( social)

conjunto
THEOPHILO Sub 05

Gin do Bairro
2)Jogos abertos PR individual e

R$112.000,00 R$18.575,00
PETRYCOSKI ao Sub 115 conjunto

R$14.891,78

GINÁSTICA RÍTMICA 15 (F) Planalto( social)
3) Campeonato Brasileiro adulto, Sub

Sub 17 e UNIDEP/AFYA(social) 30
13 e 15 individual e conjunto

19
Sub 17 Pista do Complexo 1) Jogos Abertos PR Me F

ACORPATO Adulto e Frei Gonçalo
170

2) Realização das 1ª e 2ª Corrida Kids
R$15.000,00

idosos(M Pista de atletismo da de Pato Branco (de 5 a 14 anos)
-- R$2.099,39

e F) UTFPR
1) Jogos Abertos PR M e F

Sub 13 e
Kartódromo municipal 2) Jogos da juventude PR Me F

QUEBRA FREIO
adulto

Estradas do interior
585

3) Rota da Araucárias( 6 etapas)
R$15.000,00

CICLISMO Rodovias do entorno 4) 1 Prova aberta de ciclismo XCO e
-- R$8.610,00

(Me F)
do município Mountain bike de Pato Branco

1) Jogos Abertos PR M e F

ASSOCIAÇÃO Grêmio Industrial
2) Organização e participação das

PATOBRANQUENSE Adulto M Patobranquense 85
disputas dos Jogos Abertos do

R$40.000,00 R$5.905,20 R$836,00

DE BOCHAS
eF Clube Pinheiros

Sudoeste (etapa regional e final em
Pato Branco)

ASSOCIAÇÃO DE
Juvenil e

1) Sul brasileiro de kart adulto e
KART DE PATO

Adulto
Kartódromo municipal 72 juvenil R$15.000,00 R$1.124,35

BRANCO 2) Copa Pato Branco de kart

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

OSC's(Organizações da sociedade civil) contempladas através de subvenções 2021

VLRS

ENTIDADES FAIXAS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS ATENDIDOS PARTICIPAÇÕES APOIOS COM DISPENDIDOS OUTROSVLRS
ETÁRIAS ATIVIDADES MÉDIA/ MÉS MATERIAIS COM DISPEND!OOS

TRANSPORTE

1) Jogos Abertos PR M e F
2) Organização e participação das

Associação dos disputas dos Jogos abertos do Medalhas e Alimentação em

Sudoeste (etapa regional e final em troféus para competições R$

Bolonistas do 40 anos Associação dos bolonistas 80 etapa local do R$1 D.297,50 11 .230,00
acima Me F Pato Branco) Campeonato Hospedagem em

Sudoeste 3) Etapas do Paranaense M e F (5 Paranaense competições
R$8.970,00

etapas)

Associação de
Paranaense de futsal adu lto M(4 Surdos de Pato 17 anos Gin do Bairro Industriai

45
06 bolas oficias

R$7.736,20 acima Gin do Bairro Cristo Rei etapas) 01 par de redes -
Branco

União de
Associação de

Copa Aesupar de Futsal M
Alimentação em

Adulto M Gin Dollvar Lavarda 2S 03 bolas oficiais R$1.720,30 com petições
Moradores de R$1 .930,00

Bairro
Associação

Desportiva Pato Alimentação em
Adulto M Estádio Os Pioneiros 3S Copa Aesupar de Futebol M 03 bolas oficiais R$3.220,10 competições

Branco Futebol R$1.640,00

Clube Amador
1) 1ª Aberto Pato Branco de tênis Sistema de som

Associação Pato Categorias infanta juvenil e Adulto
40 bolinhas Banners

sub 07a17
Quadras de ténis da UNIDEP

85 Medalhas e R$7.763,00 Treliças

Tênis Adulto Me F
AFYA(social) 2) Paranaense de tênis adulto e troféus Alimentação em

competições
juvenil individual e duplas R$3.745,00

ICEV Instituto
Categorias Campo de futebol da liga

Cultural Educar sub 09, 11 e amadora de Pato
13 Branco{social)

para a Vida

Associação GO
Sub 07 a Sub

JU KAN KARATÊ 17 e Adulto Associação Go Ju Kan

DÔ
M eF

Associação
Futebol Social do Sub 07 a Sub Campo do Bairro Bortot{soclal)

17

Bairro Bortot
Associação de

Futebol Master de 55 anos Estádio Os Pioneiros
acima Campo do Farroupilha

Pato Branco

Sub 11

Azuriz Futebol de Sub 13
CT Gralha Azul

Sub 15
Alta Performance Sub 17

Estádio os Pioneiros

Adulto

3) Sul Brasileiro individual juvenil M e
F

35
1) Festivais de integração com outros
projetos sociais

1) Paranaense infante juvenil e adulto
MeF
2) Organização e participação da

140 etapa final do Paranaense em Pato
Branco
3) Jogos Abertos PR M e F
4) Joqos da Juventude PR Me F
1) Participação na Copa Sul Topper do

125
Sudoeste sub 11, 13 e 15
2) Festivais de integração com outros
projeto sociais

50
1) Jogos abertos PR (PR bom de bola
+ 50)

1) Paranaense 1 ª divisão
2) Copa do Brasil
3) Brasileiro série D
4) Paranaense sub 13

210
5) Paranaense sub 15
6) Paranaense sub 17
7) Copa BG Prime
8) Laranjeiras Cup futebol de base
sub 11 , 13, 15 e 17
9) Campus 12 Flórida Cup

~~~
ALEXANDRE ZOCHE

SECRETARIO DE ESPORTE E LAZER

05 bolas oficiais Sistem
O 1 par de redes a de som
03 conjuntos de -- Medalhas e

coletes troféus para
festival

Sistema de som
Banners -- Medalhas e
troféus

05 bolas oficiais Alimentação em
02 conjuntos de

R$2.399,00
competições

coletes R$2.340,20
Medalhas festival

03 bolas oficiais R$1 .455,00

Estrutura física do Estádio Os Pioneiros